Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»___________ 2018 года № _____

г. Горно-Алтайск

 О внесении изменения в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2016 года № 285
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай, утвержденного  постановлением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2016 года № 285 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 137(143), дополнить подпунктом «у» следующего содержания:

«у) техническое обследование объектов незавершенного строительства.».
    Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

       Республики Алтай                                                                   А.В. Бердников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменения в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2016 года № 285»
Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай.

Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2016 года № 285» (далее – проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
подпункт 24 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», согласно которому  к полномочиям органов государственной власти субъекта Российской Федерации по предметам совместного ведения, осуществляемым данными органами самостоятельно за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации (за исключением субвенций из федерального бюджета), относится решение вопроса осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения;

статья 12 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», согласно которой к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности относится разработка основных  направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения;

Поручение Президента Российской Федерации от 4 августа 2017 года № Пр-1518, согласно которому необходимо осуществлять мониторинг объектов  незавершенного строительства, финансируемых за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов, в том числе софинансируемых за счет средств федерального бюджета;

часть 1 статьи 11 и часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым:

Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений;

изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида.

Предметом проекта постановления является внесение изменения в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2016 года № 285 (далее – Порядок), в части дополнения мероприятий, на которые могут быть использованы средства Дорожного фонда Республики Алтай.
Целью принятия проекта постановления является приведение Порядка в соответствии с федеральным законодательством.
Необходимость принятия проекта постановления обусловлена необходимостью осуществления мониторинга объектов  незавершенного строительства, финансируемых за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов, в том числе софинансируемых за счет средств федерального бюджета.

В связи с принятием проекта постановления не потребуется внесения изменений, приостановления, признание утратившим силу или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

В случае принятия данного проекта постановления дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Алтай не потребуется.

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай порядке, в соответствии с которой в проекте отсутствуют положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

И.о. министра регионального
развития Республики Алтай                                                                М.С. Носова